
 

Σχολή Επιστημών Υγείας
Τμήμα Νοσηλευτικής
Παναρκαδικό Νοσοκομείο Τρίπολης
Τέρμα Ερυθρού Σταυρού Διοικητικές Υπηρεσίες 2ος Όροφος 
Τ.Κ. 22100 Τρίπολη
Τηλ.: 2710 230700- 701

                                                                                                                  13/3/2025 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ
για την ανάδειξη Διευθυντή/ιας του Εργαστηρίου «Εφαρμοσμένης Επιδημιολογίας Υγείας και 
Ολοκληρωμένης Φροντίδας Υγείας» του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με τριετή θητεία.

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 40, 48 και 50  του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021  «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136).
3. Τις διατάξεις της αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 Κ.Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 
των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’  5220)
4. Την αριθμ. 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (Β΄5244).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 76, 77, 78, 79 και 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 184). 

Προς:
Τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Νοσηλευτικής

Kοινοποίηση : 
-Πρύτανη Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
-Αντιπρύτανη "Διοικητικών Υποθέσεων, Διεθνών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας"
-Κοσμητόρισσα Σχολής Επιστημών Υγείας
-Δ-νση Προσωπικού Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου

0000209363

ΤΡΙΠΟΛΗ, 13/03/2025
Α. Π.: 6098

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΔΑ: 930Α469Β7Δ-ΔΞ1
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.03.13
11:45:54 EET
Reason:
Location: Athens



2

6. Την υπ’ αριθμ. 6957/11.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου με θέμα: «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής» (ΑΔΑ Ψ2Ν1469Β7Δ-
Υ2Ζ), (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 851)
7. Την αριθμ. 259/4/04.10.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
«Έγκριση του του Πρότυπου Εσωτερικού Κανονισμού  Λειτουργίας των Πανεπιστημιακών 
Εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (Β΄ 5978). 
8. Την αριθμ. οικ. 30192/23.12.2024  απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου -Συγχώνευση των Εργαστηρίων «Επιδημιολογίας και Πρόληψης Νοσημάτων » 
και  «Ολοκληρωμένης Φροντίδας Υγείας » σε ένα ενιαίο Εργαστήριο με την ονομασία 
«Εργαστήριο Εφαρμοσμένης Επιδημιολογίας Υγείας και Ολοκληρωμένης Φροντίδας Υγείας » 
του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
και έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας» (ΦΕΚ 7083/Β΄/23.12.2024).

Αποφασίζει

Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου «Εφαρμοσμένης 
Επιδημιολογίας Υγείας και Ολοκληρωμένης Φροντίδας Υγείας»  του Τμήματος Νοσηλευτικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με  τριετή θητεία.

Η εκλογική διαδικασία, θα διεξαχθεί την  Δευτέρα 28/4/ 2025 και ώρα  10:00 – 13:00 με καθολική, 
άμεση και μυστική ψηφοφορία που διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού 
πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας 
του Ελληνικού Δημοσίου, με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 
Α.Ε» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), σύμφωνα με τις διατάξεις  του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και της Κ.Υ.Α. 
123024/Ζ1/2022 (Β΄ 5220).

Ως Διευθυντής, εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων 
των μελών του εκλεκτορικού σώματος ή τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των εγκύρων ψήφων των 
μελών του εκλεκτορικού σώματος, εάν υπάρχει μόνο ένας υποψήφιος. Αν υπάρχει ισοψηφία ή 
κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται 
την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι, 29/04/2025  και ώρα 10:00-13:00, μεταξύ των υποψηφίωνπου 
ισοψήφησαν ή κατέλαβαν την πρώτη (1η) και τη δεύτερη (2η) θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής 
διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι, 30/04/2025 και ώρα 
10:00-13:00, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των 
έγκυρων ψήφων. Αν υπάρχει ισοψηφία, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση, με τη χρήση του 
συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν.

Υποψηφιότητες

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του Διευθυντή έχει κάθε μέλος Δ.Ε.Π. πλήρους 
απασχόλησης, της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που υπηρετεί στο εργαστήριο, 
υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης 
θητείας. Προϋπόθεση για την υποβολή υποψηφιότητας είναι η κατοχή ίδιου ή συναφούς 
γνωστικού αντικειμένου με αυτό του Εργαστηρίου ενώ κατ’ εξαίρεση δύναται να υποβάλει 
υποψηφιότητα μέλος Δ.Ε.Π. που αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της 
προκηρυσσόμενης θητείας εάν είναι το μόνο μέλος Δ.Ε.Π. που υπηρετεί στο εργαστήριο ή την 
κλινική ή εάν δεν υπάρχουν άλλες υποψηφιότητες.

ΑΔΑ: 930Α469Β7Δ-ΔΞ1



3

Η θητεία του Διευθυντή/ιας είναι τριετής. Η επανεκλογή του ίδιου προσώπου στο αξίωμα του 
Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου επιτρέπεται χωρίς περιορισμό θητειών.
Η κατοχή θέσης Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου δεν είναι ασυμβίβαστη με την κατοχή 
άλλου αξιώματος μονομελούς οργάνου διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ή με την 
ιδιότητα μέλους συλλογικού οργάνου του Α.Ε.Ι.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενες/οι για την πλήρωση της θέσης Διευθυντή του Εργαστηρίου 
«Εφαρμοσμένης Επιδημιολογίας Υγείας και Ολοκληρωμένης Φροντίδας Υγείας»  του Τμήματος 
Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών 
διατάξεων, να υποβάλουν την αίτηση υποψηφιότητάς τους, με συνημμένη Υπεύθυνη Δήλωση 
περί μη συνδρομής κωλυμάτων εκλογιμότητας, στη Γραμματεία του Τμήματος Νοσηλευτικής 
(nrsgram@uop.gr) από 13/03/2025 έως και την 28/03/2025 και ώρα 24:00.  Η αίτηση και η 
Υπεύθυνη Δήλωση θα πρέπει να φέρουν την υπογραφή του/της υποψηφίου/ας.
Μαζί με την αίτηση, οι κ.κ. υποψήφιες/οι πρέπει να υποβάλουν ενημερωμένο βιογραφικό 
σημείωμα.

Η παραίτηση από υποβληθείσα υποψηφιότητα, πραγματοποιείται αποκλειστικά  ηλεκτρονικά, 
μέσω email στη Γραμματεία του Τμήματος Νοσηλευτικής (nrsgram@uop.gr), το αργότερο έως 
τη δέκατη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας.

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής, ελέγχει αν οι υποψήφιοι πληρούν τις προϋποθέσεις 
εκλογιμότητας και καταρτίζει ενιαίο ψηφοδέλτιο με όλους τους υποψηφίους.

Εκλεκτορικό Σώμα

Το Εκλεκτορικό Σώμα για την ανάδειξη του Διευθύντριας του εν λόγω Εργαστηρίου, απαρτίζεται 
από το σύνολο των μελών ΔΕΠ, , ανεξαρτήτως βαθμίδας, που υπηρετεί στο Τμήμα Νοσηλευτικής 
του Πανεπιστημίου κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών, εξαιρουμένων όσων τελούν σε 
καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών.

Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.)

Ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την παρακολούθηση της εκλογικής διαδικασίας του 
Διευθυντή, ορίζεται ο Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι 
υποψήφιος ο ίδιος, οπότε την επιμέλεια της εκλογικής διαδικασίας αναλαμβάνει το αρχαιότερο 
μέλος Δ.Ε.Π που υπηρετεί στο Τμήμα. 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εξάγει τα αποτελέσματα της 
εκλογής, ανακηρύσσει τον εκλεγέντα Διευθυντή και αποστέλλει το πρακτικό εκλογής στον 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Μετά από την ολοκλήρωση της εκλογικής 
διαδικασίας, ο Πρύτανης εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής, η οποία αναρτάται στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

ΑΔΑ: 930Α469Β7Δ-ΔΞ1



4

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής  

Καθηγητής Παναγιώτης Πρεζεράκος

ΑΔΑ: 930Α469Β7Δ-ΔΞ1



5

ΑΙΤΗΣΗ

ΕΠΩΝΥΜΟ:_______________________

ΟΝΟΜΑ: _________________________

Α.Δ.Τ.: ___________________________

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 
___________

_________________________________

_________________________________

ΒΑΘΜΙΔΑ: _______________________

Email:____________________________

ΤΗΛΕΦΩΝΟ :
__________________

Τρίπολη…………………………….

 

Προς: 
Τη Γραμματεία του Τμήματος Νοσηλευτικής του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Yπόψη 
Προέδρου Τμήματος Νοσηλευτικής)

Θέμα: Υποψηφιότητα για τη θέση Διευθυντή του  

Εργαστηρίου: «Εφαρμοσμένης Επιδημιολογίας 

Υγείας και Ολοκληρωμένης Φροντίδας Υγείας» 

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω 

υποψηφιότητα για  τη θέση του Διευθυντή του 

Εργαστηρίου «Εφαρμοσμένης Επιδημιολογίας 

Υγείας και Ολοκληρωμένης Φροντίδας Υγείας» 

του Τμήματος Νοσηλευτικής του ΠΑ.ΠΕΛ, 

σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που ορίζει ο Ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022), άρθρο 

40,48,50, τις διατάξεις του άρθρου 4 της Υ.Α 

123024/Ζ1/7-10-2022 (ΦΕΚ 5220/Β/2022) και η 

υπ΄αριθμ…….. Προκήρυξη Εκλογών. 

Καταθέτω την υποψηφιότητά μου γνωρίζοντας τις 

προϋποθέσεις που ορίζουν οι ως άνω διατάξεις.

 Ο Αιτών/Η Αιτούσα 

                                                     ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Συνημμένα Υποβάλλω: 
1. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής 
Ταυτότητας ή Διαβατηρίου 
2. Βιογραφικό σημείωμα 
3. Υπεύθυνη δήλωση με υπογραφή ότι δεν 
συντρέχουν στο πρόσωπο μου κωλύματα 
εκλογιμότητας

ΑΔΑ: 930Α469Β7Δ-ΔΞ1


